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DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandet. 
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YRKANDE M.M. 

 

Försäkringsaktiebolaget Skandia (Skandia) har i Patentbesvärs-

rätten vidhållit ansökan om registrering av varumärket TILLBAKA 

TILL ARBETET. 

 

Till stöd för sin talan har Skandia hållit fast vid att det sökta 

märket i sig har för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för 

de tjänster det avser. Vidare har Skandia här anfört att det sökta 

märket genom användning förvärvat förstärkt särskiljningsför-

måga. 

 

Skandia har i huvudsak utvecklat sin talan enligt följande. 

 

TILLBAKA TILL ARBETET är inte i dagligt tal eller enligt för-

säkringsbranschens vedertagna språkbruk någon sedvanlig be-

teckning för tjänsterna i klass 36. Inte heller är sammansätt-

ningen direkt beskrivande för någon väsentlig egenskap hos 

tjänsterna i klass 36. Något allmänt intresse av att sammansätt-

ningen TILLBAKA TILL ARBETET skall kunna användas fritt av 

alla som tillhandahåller tjänster av detta slag föreligger därför 

inte.  

 

Skandia började sälja försäkringen under år 2005 och riktar sig till 

arbetsgivare som tecknar försäkringen för sina anställda. Försäk-

ringen omsatte under år 2006 2 474 000 kr och antalet försäkrings-

tagare i december 2006 var 3 957. Antalet försäkringstagare som 

har försäkringen TILLBAKA TILL ARBETET i Sverige var i maj 

2007 4 931. Under januari till och med maj 2007 omsatte försäk-

ringen 775 000 kr. 

 

Skandia har i Patentverket givit in visst marknadsföringsmaterial. 

 

DOMSKÄL 

 

Ordkombinationen TILLBAKA TILL ARBETET är bildad av 

vanliga ord i språket och framstår tydligt – utan att vara direkt 

beskrivande för de tjänster den avser – som en reklamfras med ett 
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allmänt hållet budskap som målgruppen närmast har anledning att 

i samband med t.ex. tjänsten försäkringsverksamhet uppfatta som 

ett erbjudande om en tjänst som underlättar eller ser till att folk 

kommer tillbaka till arbetet vid t.ex. sjukdom. Det sökta märket 

saknar därför i sig erforderlig särskiljningsförmåga för de tjänster 

som det avser (jfr Patentbesvärsrättens domar den 23 januari 2008 i 

mål nr 03-112 (Bistånd på köpet) och den 7 december 2007 i mål nr 

02-140 (DU BLIR VAD DU ÄTER)).  

 

Uppgifterna i målet om användningen av märket ger inte tillräck-

ligt stöd för att märket av omsättningskretsen kommit att uppfattas 

främst som ett varumärke för de aktuella tjänsterna.  

 

På anförda skäl ska överklagandet lämnas utan bifall. 

 

 

Jeanette Bäckvall Merit Persson Ulf Hallin 

 Referent 

 
 
Enhälligt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 


